
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ.678  

Καθιέρωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου τακτικού και 
έκτακτου προσωπικού για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

 2010.

2. Την υπ’ αρ. 491/17930/21- 09-2019 απόφαση Δημάρ-

χου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, 36 και 

του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και 21 του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 145051/10-11-2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας «Καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας 

οργανικών μονάδων του Δήμου Εορδαίας για το έτος 

2022» η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 5785/2021.

6. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 176 

του ν. 3584/2007 σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση 

υπερωριακής εργασίας γίνεται με απόφαση του αρμο-

δίου για το διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους 

περιορισμούς που ισχύουν κάθε φορά για τους δημο-

σίους υπαλλήλους και με την επιφύλαξη των διατάξεων 

του άρθρου 49 του ιδίου άρθρου.

7. Την επανασύσταση της Δημοτικής Αστυνομίας σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 και 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 

σύμφωνα με τις οποίες η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυ-

νομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας συμπεριλαμβανομένων και των 

αργιών

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των παρα-

κάτω αναγκών του Δήμου:

Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και την συνεχή 

λειτουργία του τμήματος καθαριότητας και ανακύκλω-

σης.

Για την κάλυψη εποχικών αναγκών, όπως άμεση απο-

κατάσταση και επισκευή οδοστρωμάτων η οποία επι-

βάλλεται να γίνει τόσο κατά τους θερινούς όσο και κατά 

τους χειμερινούς μήνες καθώς και την αντιμετώπιση δύ-

σκολων καιρικών συνθηκών.

Την φροντίδα και συντήρηση του πρασίνου της πόλης 

και όλων των Δημοτικών Ενοτήτων.

Την καθαριότητα και συντήρηση των τεχνικών υπο-

δομών, των χώρων των νεκροταφείων, των οδών των 

πεζοδρομίων και των υποστρωμάτων αυτών.

Για την συμμετοχή του προσωπικού σε εκδηλώσεις του 

Δήμου (εθνικές και θρησκευτικές εορτές), την εργασία 

των υπαλλήλων για τοποθέτηση και αποξήλωση εορτα-

στικού φωτισμού.

Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στο γραφείο Κοιμη-

τηρίων.

Την αρμοδιότητα της Πολιτικής Προστασίας των Ο.Τ.Α.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού των παρακάτω αναγκών 

του Δήμου:

Κατάρτιση στρατολογικών πινάκων, εγγραφές, διαγρα-

φές, κ.λπ. στους Η/Υ που λόγω φόρτου εργασίας και εξυ-

πηρέτησης πολιτών δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν 

στο ωράριο εργασίας.

Ανάγκες για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της υπη-

ρεσίας της Δημοτικής Αστυνομίας.

Τις αυξημένες ανάγκες της υπηρεσίας κατά την περίοδο 

σύνταξης του προϋπολογισμού.

Την ανάγκη γραμματειακής εξυπηρέτησης των συμ-

βουλίων των τοπικών κοινοτήτων, των εκπροσώπων των 

τοπικών κοινοτήτων και τη στελέχωση των υπηρεσιών 

του Δήμου που εδρεύουν σε τοπικές κοινότητες.

Την ανάγκη να τηρηθούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου αλλά και των Τοπικών Κοι-

νοτικών Συμβουλίων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Την ανάγκη εκτέλεσης των καθηκόντων των ληξιάρχων 

όλων των Δημοτικών ενοτήτων πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

Τις επαυξημένες ανάγκες γραμματειακής υποστήριξης 

του γραφείου Δημάρχου μετά την κατάργηση των θέσε-

ων μετακλητών ιδιαίτερων γραμματέων από 01/01/2013 

σύμφωνα με την υποπαρ. ΣΤ του πρώτου άρθρου 1 του 

ν. 4093/2012.

Την αποζημίωση υπαλλήλων του Δήμου για παρουσία 

σε Δημοτικό Συμβούλιο για παροχή διευκρινίσεων επί 

θεμάτων τεχνικών έργων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6739

86029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 18:55:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86030 Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση από τους ειδικούς συμβούλους και συνεργάτες 

του Δημάρχου για την εκπόνηση μελετών και γενικότερα την ολοκλήρωση του έργων των οποίων τους ανατίθενται.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων 

του Δήμου. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλήλων κατά κλάδο ή ειδικότητα. Το γεγονός 

ότι στον Προϋπολογισμό του έτους 2022 έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω Κ.Α. σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

28649/15.12.2021 βεβαίωση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Προγραμματίζουμε εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία καθώς και τη νυχτε-

ρινή, την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής καθώς και την εργασία προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινών εργάσιμων ημερών και νυχτερινών ή ημερησίων Κυριακών και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών μέσα στα όρια που έχουν προβλεφθεί από τον προϋπολογισμό του έτους 2022 και, όπως 

ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, για την υπηρεσία των παρακάτω γραφείων, Τμημάτων και Διευθύνσεων ως εξής:

Για έντεκα(11) Δημοτικούς Αστυνομικούς 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-

αριθμός ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η

 πρωινή 

μέχρι 22η

 ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών από

 22η ώρα 

μέχρι 6η πρω-

ινή

Εργασία 

προς

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής 

νυχτερινών

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία

 προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ(11)

1440 600 300 300 2500 4000
6.700,00

40.000,00

50.6012.0000

50.6012.0002

Για συνολικά είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους στους οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα Ληξιάρχων, Πρακτικογρά-

φο Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλους εξυπηρέτησης γραμματειακής υποστήριξης τοπικών κοινοτήτων του 

Δήμου και Δημοτικής κοινότητας Πτολεμαΐδας.

Για δύο (2) κλητήρες του τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών και δέκα (10) υπαλλήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρεσι-

ών, του γραφείου Δημάρχου και του γραφείου του αυτοτελούς Τμήματος Δημάρχου και του γραφείου Επικοινωνίας 

και Δημοσίων Σχέσεων καθώς και για δέκα (10) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και του γραφείου 

Προγραμματισμού οι οποίοι ενημερώνουν το Δημοτικό Συμβούλιο για τα Δημόσια έργα.

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΜΕΧΡΙ 22Η ΒΡΑΔΙΝΗ

3.000
2.000
300
300

24000
10000
2500
2500

10.6012.0000
10.6022.0000
30.6012.0000
30.6022.0000

Για συνολικά τρεις(3) ειδικούς συμβούλους και δύο(2) ειδικούς συνεργάτες

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΜΕΧΡΙ 22Η ΒΡΑΔΙΝΗ

1000 15.500 00.6032.0000

Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συγκοινωνιακών, κτιριακών, υδραυλικών και εγγειοβελτιωτικών έργων και 

του Τμήματος ηλεκτρομηχανολογικών έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και για τους υπαλλήλους 

που θα απασχοληθούν για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας (αποχιονισμός-πλημμύρες-πυρκαγιές).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86031Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή

εργασία

εργάσιμων

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή

 εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή

 εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή

εργασία 

Κυριακών &

 εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 22η 

ώρα μέχρι

 6η πρωινή

Εργασία

 προς 

συμπλήρωση

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

νυχ τερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(2)
100 60 60 60 2150,00 30.6012.0000

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)
50 30 30 30 1150,00 30.6012.0000

ΠΕ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)

50 30 30 30 1150,00 30.6012.0000

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(2)
100 60 60 60 2150,00 30.6012.0000

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)

50 30 30 30 1050,00 30.6012.0000

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)

50 30 30 30 1050,00 30.6012.0000

ΤΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)

50 30 30 30 1050,00 30.6012.0000

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ(6)

900 900 400 130 130 130
14000,00

1.200.00

30.6012.0000

306012.0002

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ Σ(1)

100 60 60 60 1850,00 70.6012.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ(2)
100 60 60 60 1850,00 30.6012.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ(1)
30 15 15 15 600,00 70.6012.0000

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ(2) 400 100 100 100 4200,00 20.6012.0000

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ(1) 50 50 50
800

150

30.6012.0000

30.6012.0002



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86032 Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή

εργασία

 εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή

εργασία 

από 22η

 ώρα μέχρι

 6η πρωινή

 εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή 

εργασία

 Κυριακών &

εξαιρέσιμων 

ημερών από

6η πρωινή

 μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή

εργασία 

Κυριακών &

εξαιρέσιμων 

ημερών από

 22η ώρα μέχρι

 6η πρωινή

Εργασία 

προς

 συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής

νυχτερινών 

εργάσιμων

 ημερών

Εργασία 

προς

 συμπλήρωση

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

νυχτερινών

 Κυριακών και

 εξαιρέσιμων

 ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)

50 30 30 30 1150,00 30.6022.0000

ΤΕ

 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)

150 80 80 80 2600,00 30.6022.0000

ΔΕ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

 ΕΡΓΩΝ(1)

150 80 80 80 2500,00 30.6022.0000

ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ(1)
150 80 80 80 2500,00 30.6022.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ(1)
80 - - - 450,00 70.6022.0000

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ(1) 50 50 50
700,00

300,00

35.6012.0000

35.6012.0002

ΔΕ

 ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ(1)
50 50 50

700,00

300,00

35.6012.0000

35.6012.0002

ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΡΚΩΝ(10)
50 50 50

700,00

300,00

35.6012.0000

35.6012.0002

ΥΕ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ(2)
50 50 50

700,00

300,00

35.6012.0000

35.6012.0002

Για τους υπαλλήλους του Τμήματος καθαριότητας και ανακύκλωσης καθώς και τους υπαλλήλους του Τμήματος 

περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Ποιότητα ζωής.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86033Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

Κλάδος-αριθμός ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή

 εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών &

 εξαιρέσιμων 

ημερών από

 6η πρωινή 

μέχρι 22η

 ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών από

 22η ώρα μέχρι 

6η 

πρωινή

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 

νυχτερινών

 εργάσιμων 

ημερών

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ(2)

600 100 - 50 50 500
4100,00

2200,00

20.6012.0000

20.6012.0002

ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ(30) 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ(1)

500 1.000 300 300 13.000 3.200
13200,00
53600,00

20.6012.0000
20.6012.0002

ΔΕ 

ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ(1) 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ(1)

600 200 300 200 1500 1100
9000,00

11200,00
20.6012.0000
20.6012.0002

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ(30)

500 500 50 50 20.000 7.800
4600,00

72200,00
20.6012.0000
20.6012.0002

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ(8)
3.000 1.000 300 300 1.100 800

25400,00

6700

20.6012.0000

20.6012.0002

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ(1)
- 50 - - - 50

500,00

300,00

35.6012.0000

35.6012.0002

YE ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ(1)
100 100 - - - 600

1300,00

1000,00

45.6012.0000

45.6012.0002

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός

 ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή  

εργασία 

εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η 

πρωινή μέχρι 

22η ώρα

Υπερωριακή

 εργασία 

Κυριακών &

 εξαιρέσιμων 

ημερών από

 22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 

νυχτερινών

 εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

νυχτερινών

 Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ(1) - - - - - 200 800,00 20.6022.0001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86034 Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ(1) - - - - 700 300 3500,00 20.6022.0001

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ(12)
- - - - 6.000 2.200 8200,00 20.6022.0001

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ(1) 50 50
350,00

200,00

20.6022.0000

20.6022.0001

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή  

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία από 

22η ώρα 

μέχρι 6η

πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η 

πρωινή μέχρι 

22η ώρα

Υπερωριακή

εργασία 

Κυριακών &

 εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ(3 0)

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ(20)

6.000 3.000
16300,00

8.700.00
20.6042.0001
20.6042.0000

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ(1) 100 100 100 100 600,00 15.6042.0001

Για τους υπαλλήλους του Τμήματος συντήρησης και διαχείρισης οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος- Κα-

θαριότητας και Ποιότητας Ζωής.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή    

απογευματινή

εργασία

εργάσιμων

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία από 

22η ώρα μέ-

χρι 6η πρωινή 

εργάσιμ ων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η 

πρωινή μέχρι 

22η ώρα

Υπερωριακή 

εργασία

 Κυριακών & 

εξαιρέσι μων 

ημερών από 

22η

 ώρα μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών

 εργάσιμων 

ημερών

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής

 νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(1)
120 120 120 96 120 288

3150,00

1600,00

20.6012.0000

20.6012.0002

ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ(3)

160 160 160 120 240 576
3800,00

2000,00

20.6012.0000

20.6012.0002



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86035Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

Ι.ΔΑ.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή  

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι

6η πρωινή 

εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή 

εργασία

 Κυριακών &

 εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 22η ώρα

 μέχρι 6η πρωινή

Εργασία προς

 συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

 νυχτερινών 

εργάσιμων

 ημερών

Εργασία 

προς

 συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών

 και εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ(1) 120 120 120 96 120 288
2950,00

1550,00

10.6022.0000

10.6022.0001

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός

 ατόμων

Υπερωριακή    

απογευματινή

εργασία

 εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή

εργασία

από 22η 

ώρα μέχρι

 6η πρωινή

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή

 εργασία 

Κυριακών &

εξαιρέσιμων

ημερών από 22η

ώρα μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

νυχτερινών

 Κυριακών και

 εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ(1)

40 40 18 18 48 48
1500,00
200,00

10.6022.0000

10.6022.0001

Για τους υπαλλήλους του Τμήματος συντήρησης και διαχείρισης οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος- Κα-

θαριότητας και Ποιότητας Ζωής.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή    

απογευματινή

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η

ώρα μέχρι

 6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή

εργασία 

Κυριακών &

 εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωρ ιακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών

 από  2η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία 

προς 

συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς

 συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

700,00 35.6012.0000

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ(1) 50 50 50 1000,00 35.6012.0002



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86036 Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή    

απογευματινή

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή 

εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή

 εργασία

 Κυριακών &

 εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωρ ιακή

εργασία

 Κυριακών &

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

 ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ(1) 50 - 50 - - 50
1000,00

500,00

35.6022.0000

35.6022.0001

ΔΕ 

ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ(1)
50 - 50 - - 50

1000,00
500,00

35.6022.0000
35.6022.0001

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΠΑΡΚΩΝ(10)
450 - 300 - - 200

2000,00
1000,00

35.6022.0000
35.6022.0001

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ(2)
100 - 80 - - 50

1200,00
500,00

35.6022.0000

35.6022.0001

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή    

απογευματινή

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία από 

22η ώρα 

μέχρι 6η

πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή

 εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωρ ιακή 

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών 

από 22η

 ώρα μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλή ρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

 νυχτερινών 

ε ρ γ ά σ ι μ ω ν 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας

 υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΑΡΚΩΝ(30)
450 - 300 - - 200

3500,00

600,00

35.6042.0000

35.6042.0002

Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 

Παιδείας και Πολιτισμού.

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή

απογευματινή

εργασία 

εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή

εργασία από

 22η ώρα 

μέχρι 6η

πρωινή

 εργάσιμων

 ημερών

Υπερωριακή

εργασία

Κυριακών &

 εξαιρέσιμων

ημερών 

από 6η 

πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή

εργασία

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών από 

22η ώρα

 μέχρι 6η

 πρωινή

Εργασία

 προς 

συμπλήρωση

 εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών

 εργάσιμων

 ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

νυχτερινών

 Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

 ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ

ΚΤΙΡΙΩΝ(27)

500 - - - - - 2500,00 15.6022.0000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86037Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή

απογευμα-

τινή  

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή

 εργασία 

από 22η

 ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων

 ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή

εργασία 

Κυριακών & 

εξαιρέσιμων 

ημερών από

 22η ώρα 

μέχρι 6η

 πρωινή

Εργασία

 προς 

συμπλήρωση

εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

νυχτερινών

 εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ

ΜΟΝΑΔΩΝ(65)

500 - - - - - 1600,00 15.6042.0000

Συνολικά προκαλείτε δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2022 ύψους ως εξής:

ΚΑΕ 10.6012.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΤΑΚΤΙΚΟ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
24.000,00€

ΚΑΕ 10.6022.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
10.000,00€

ΚΑΕ 10.6022.0001
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας ΑΟ-

ΡΙΣΤΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
1550,00 €

ΚΑΕ 15.6022.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
2500,00 €

ΚΑΕ 15.6042.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

έκτακτο προσωπικό ΙΔΟΧ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ
4.100,00

ΚΑΕ 15.6042.0001
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας, 

προσωπικό
 ΙΔΟΧ –ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

650,00 €

ΚΑΕ 20.6012.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΤΑΚΤΙΚΟ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ
70.250.00,00 €

ΚΑΕ 20.6012.0002
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας ΤΑ-

ΚΤΙΚΟ- ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ
151.300.00,00 €

ΚΑΕ 20.6022.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ
3.350,00 €

ΚΑΕ 20.6022.0001
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας ΑΟ-

ΡΙΣΤΟΥ 25.600,00 €

ΚΑΕ 20.6042.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής, 

προσωπικό 
ΙΔΟΧ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

9.810,00 €

ΚΑΕ 20.6042.0001
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας, 

προσωπικό
 ΙΔΟΧ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

15.900,00 €

ΚΑΕ 30.6012.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

τακτικό προσωπικό - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 21.400,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86038 Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

ΚΑΕ 30.6012.0002
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας τα-

κτικό προσωπικό - 
ΤΕΧΝΙΚΩΝΕΡΓΩΝ

1.350,00 €

ΚΑΕ 30.6022.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής

 ΑΟΡΙΣΤΟΥ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
21.400,00 €

ΚΑΕ 35.6012.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΤΑΚΤΙΚΟ - ΠΡΑΣΙΝΟΥ
3.900,00 €

ΚΑΕ 35.6012.0002
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας 

ΤΑΚΤΙΚΟ - ΠΡΑΣΙΝΟΥ
1.600,00 €

ΚΑΕ 35.6022.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ – ΠΡΑΣΙΝΟΥ
5.200,00 €

ΚΑΕ 35.6022.0001
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ – ΠΡΑΣΙΝΟΥ
2.500,00 €

ΚΑΕ 35.6042.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής, 

προσωπικό 
ΙΔΟΧ

3.500 €

ΚΑΕ 35.6042.0002
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας, 

προσωπικό 
ΙΔΟΧ - ΠΡΑΣΙΝΟΥ

600,00 €

ΚΑΕ 45.6012.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΤΑΚΤΙΚΟ –ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ
800,00 €

ΚΑΕ 45.6012.0002
Νυχτερινά & εξαιρέσιμα προς συμπλήρωσης εβδομαδιαίας τα-

κτικό προσωπικό - ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ
1.200,00 €

ΚΑΕ 50.6012.0000
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Κ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ Κ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6.700,00€

ΚΑΕ 50.6012.0002 ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΑ Κ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ 40.000,00€

ΚΑΕ 70.6012.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΤΑΚΤΙΚΟ– ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
6050,00€

ΚΑΕ 70.6022.0000
Υπερωριακή, Νυχτερινά & Εξαιρέσιμα πέραν της υποχρεωτικής 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ– ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
450,00€

ΚΑΕ 00.6032.0000
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ

15.500,00€

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ή των ωρών των Κυριακών και των Εξαιρέσιμων καθορίζεται 
από τον Δήμαρχο σε συνεργασία με τους Διευθυντές και Προϊσταμένους ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες υπηρε-
σιακές ανάγκες και στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86040 Τεύχος B’ 6739/31.12.2021

*02067393112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


